{
Правовоерг  в  +8111'; Гюавителbсs Ба

iдtl 1Ciвfri .l области

РЕГИСТРИРОВАНО
(( ~

J

,С 	~Ьi1 V 	2О~'г. Министерство  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  Р.'~г  г,З кZаце'нк  гнныйi ноеУвi) . 	.._

ПРИКАЗ

23 января  2024 г. №  12

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  01.07.2014 №  371

В  целях  приведения  приказов  министерства  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. 	Внести  в  приказ  департамента  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  от  01.07.2014 №  371 «Об  утверждении

Административного  регламента  департамента  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги
«Содействие  урегулированию  коллективных  трудовых  споров  в  пределах
своих  полномочий» (в  редакции  приказов  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  15.05.2015 №  168, от  24.12.2015

№  927,от  09.06.2016 №  190, от  26.07.2017 №  249, от  06.07.2018 №  192, от
13.11.2018 №  367, от  26.12.2019 №  594, от  28.1.1.2022 №  290)

следующие  изменения :

1.1. В  наименовании  слово  «департамента» заменить  словом

«министерства».

1.2. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

2

«В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  27.07.2010 №  210-Ф3 «Об  организации

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  23.12.2013 №  1133 «Об  утверждении

Положения  о  министерстве  труда  и  занятости  населения  Воронежской

области», 	постановлением  Правительства  Воронежской  области  от

22.12.2021 №  775 «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг

исполнительными  органами  государственной  власти  Воронежской  области»

приказываю :».

1.3. В  пункте  1 и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в

соответствующем  падеже.

1.4. Пункт  5 изложить  в  следующей  редакции:

«5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  -

начальника  отдела  уровня  жизни  населения  и  рынка  труда  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  Шилова  Н.А.».

1.5. В  Административном  регламенте  департамента  труда  и  занятости

населения  Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги

«Содействие  урегулированию  коллективных  трудовых  споров  в  пределах

своих  полномочий» (далее  - Административный  регламент):

1.6. В  наименовании  слово  «департамента» заменить  словом

«министерства».

1.7. В  пункте  1.1 и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «мтднистерство» в

соответствующем  падеже.

1.8. В  разделе  I:

1.8.1. Абзац  первый  пункта  1.2 изложить  в  новой  редакции:

«1.2. Круг  заявителей».

3

1.8.2. В  абзаце  восьмом  подпункта  1.3.4 пункта  1.3 и  далее  по  тексту

слова  «руководитель  Департамента» в  соответствующем  падеже  заменить

словами  «министр  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области» в

соответствующем  падеже.

1.9. В  разделе  II:

1.9.1. В  пункте  2.2 и  далее  по  тексту  слово  «правительство» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Правительство» в

соответствующем  падеже.

1.9.2. Абзац  тринадцатый  пункта  2.5 изложить  в  новой  редакции:

«Перечень  нормативных  правовых  актов, регулирующих

предоставление  государственной  услуги, информация  о  порядке  досудебного

(внесудебного ) обжалования  решений  и  действий  (бездействия) органов,

предоставляющих  государственные  услуги, а  также  их  должностных  лиц,

государственных  служащих, работников  размещаются  на  Едином  портале, на

странице  министерства  на  Региональном  портале.».

1.10. Абзац  первый  пункта  2.б  изложить  в  новой  редакции:

«2.б. Исчерпывающий  перечень  документов, необходимых  для

предоставления  государственной  услуги».

1.11. Абзац  первый  пункта  2.8 изложить  в  новой  редакции:

«2.8. Исчерпывающий  перечень  оснований  для  приостановления

предоставлении  государственной  услуги  или  отказа  в  предоставлении

государственной  услуги».

1.12. Абзац  первый  пункта  2.9 изложить  в  новой  редакции :

«2.9. Размер  платы, взимаемой  с  заявителя  при  предоставлении

государственной  услуги, и  способы  ее  взимания».

1.13. Абзац  первый  пункта  2.12 изложить  в  новой  редакции:

«2.12. Требования  к  помещениям, в  которых  предоставляется

государственная  услуга».

1.14. Абзац  первый  пункта  2.13 изложить  в  новой  редакции:

«2.13. Показатели  качества  и  доступности  государственной  услуги».

4

1.15. Абзац  первый  пункта  2.14 изложить  в  новой  редакции:

«2.14. Иные  требования  к  предоставлению  государственной  услуги, в

том  числе  учитывающие  особенности  предоставления  государственных  услуг

в  многофункциональных  центрах  и  особенности  предоставления

государственных  услуг  в  электронной  форме».

1.16. Наименование  разделе  III изложить  в  новой  редакции:

«III. Состав, последовательность  и  сроки  выполнения

административных  процедур  (действий)».

1.17. Наименование  раздела  V изложить  в  новой  редакции:

«V. Досудебны  й  (внесудебный ) порядок  обжалования  решений  и

действий  (бездействия ) органа, предоставляющего  государственную  услугу».

1.18. Заголовок  приложения  №  2 к  Административному  регламенту

изложить  в  новой  редакции :

«Приложение  №  2 к  Административному  регламенту  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  по' предоставлению

государственной  услуги  «Содействие  урегулированию  коллективных

трудовых  споров  в  пределах  своих  полномочий».

1.19. Заголовок  приложения  №  3 к  Административному  регламенту

министерства  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области:

«Приложение  №  3 к  Административному  регламенту  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  «Содействие  урегулированию  коллективных

трудовых  споров  в  пределах  своих  полномочий».

1.20. В  приложении  №  5 к  Административному  регламенту :

1.20.1. Заголовок  приложения  №  5 к  Административному  регламенту

изложить  в  новой  редакции:

«Приложение  №  5 к  Административному  регламенту  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  «Содействие  урегулированию  коллективных

трудовых  споров  в  пределах  своих  полномочий».

5

1.20.2. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в

соответствующем  падеже.

2. 	Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  -

начальника  отдела  уровня  жизни  населения  и  рынка  труда  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  Шилова  Н.А.

Министр
	 И.Н. Яцких

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5